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REPUBLIKA & SHOIFENISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI 1 SHERBIMIT SOCIAL DHE MBROJTJES SE FEMLJEVE

PROJEKT VENDIM
Ne_OY  date 26 103 12026

“Pér pranimin ¢ t¢é moshuarit Z. PIETER GJONI né Qendrén e pérkujdesit rezidencial pér
té moshuar "Besa", Barbullush”,

Bazuar n€ Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", | ndryshuar né ligjin 1212016 "Pér
shérbimet ¢ kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperisé" I ndryshuar ng VKM-né 318, daté
04.09.2018" Pér shirbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér
pérfitimin e tyre dhe masen ¢ shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit 1€
organizuar " Kreu Il Pika 13. A): pika 14; pika 17; pika 18: pika 23.a): pika 24; Kreu 1V
"Kriteret ¢ pérfititmit té shérbimit dhe pérmbajtja e dosjes " Pika 58, c) pika 39; si dhe hazuar
né lormularin e verifikimit t¢ gjendjes sociale ekonomike té & moshuarit:

PROPOZOJME

Pranimin n¢ gendrén e perkujdesit rezidencial pér t& moshuar "Besa", Barbullush ¢
Z. PJETER GJONI me nr [D 404290 10L duke i ofruar:

Strehim

Ushgim

Pérkujdesje Shéndetésore

Pérkujdesje Social -Psikologjike

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite mbas shpalljes.
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Kongeptoi:

pecialist Sektori i Shérbimit Social dhe Mbrojtjes sé Fémijeve
Miratoi:

KRYETAR
KRISTIAN SHKRELI
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REPUBLIKA & SHOIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI 1 SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

“Pér pranimin ¢ té moshuarit Z PJETER GJONI né Qendrén e pérkujdesit rezidencial pér

té moshuar "Besa", Barbullush™.

Té ndervar Késhillarg!

Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore". i ndryshuar, neni 24. neni 35, pika
2 dhe 6: Ligjin 121/2016 "Pér shérbimet ¢ kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperisé”.|
ndryshuar VKM nr 518, dat¢ 04.09.2018 "Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar ¢
rezidencial, kriteret, procedurat pér pé&rfitimin ¢ tyre dhe masén e shumés pér shpenzimet
personale pér pérfituesit € shérbimit t& organizuar " Kreu Il Pika 13. A): pika 14; pika 17 pika
I8: pika 23.a). pika 24: Kreu IV " Kriteret e pérfititmit t& shérbimit dhe pérmbajtja e dosjes
"Pika 58, ¢) pika 59,

Ne baz€ t€ kérkest s¢ paraqitur nga Z.PJETER GJONI si dhe pas vierésimit té situates se tij
familjare.ekonomike dhe shéndetsore, konstatohet se Z.PIETER GJONI &shté njé | moshuar
¢ aktualisht jeton tek nipi I tij. I ¢ili esht shprehur se nuk mund ta mbaje me.

I moshuari Pjetér Gjoni, i lindur dhe rritur né fshatin Karmé, rezulton né regjistrat ¢ giendjes
civile si person i martuar dhe qe ,nuk kane lindur femije. Megjithaté, sipas deklarimeve 1é tij,
bashkéshortja e tij &shté larguar drejte shtetit Italian prej tij ¢ n& vitin 2009, duke ¢ léné (@
vetém.

Pas largimit t& bashkéshortes. z. Pjetér Gjoni ka jetuar pér njé periudhé né Tirane. ku ishte
transferuar pér t& jetuar s¢ bashku me bashkeshorten. N& kushtet ¢ vetmisé dhe mungesés sé
pérkrahjes familjare, ai &ht€ detyruar & rikthehet né vendlindjen e tij, né fshatin Karmdé,

Adresa Rruga” Qufis e Gunt™ Vau Dees, Telefon/Faks 00355 2612 0006, teb: eee vaudejes. gov.al, e-mail: infoi@vaudzics gov al




NE vijim. ai &shié strehuar prang nipit t& tij (djalit t& motrés), i cili e ka mbajtur dhe kujdesur
pe€r njé periudhé kohe, Aktualisht, nipi i tij ka deklaruar pamundési per t&€ vazhduar mé (e
pérkujdesjen ndaj tij, pér shkak 1& kushteve ckonomike dhe sociale.

Duke u gjendur né kéto rrethana t& visshtira, ne mungesé€ 1€ pérkrahjes familjarc dhe né kushte
té theksuara vetmie, 7. Pjetér Gjoni ka shprehur kiérkesén pér t°u akomoduar né njé institucion
social rezidencial pér t& moshuarit, konkretisht né Qendra ¢ (& Moshuarve Besa Barbullush. Ng
pérfundim, vlerésohet se Z. Pjetér Gjoni ndodhet n& kushte (& véshtira sociale dhe ka nevoji
pEr mbéshtetje institucionale, duke e biré t& arsyeshme dhe (& domosdoshme akomodimin e tij
né nj€ gendér 1& pérkujdesit pér t& moshuarit.

Duke marréparasysh moshen,gjendjen shendetsore,vetmine dhe mungesen ¢ kujdesit
Samiljar, prpozohet akomodimi i 1ij ne Qendrén e pérkujdesit rezidencial Pér té moshuar
"Besa”, Barbullush”ku do mund te marre perkujdesjen e nevojshme,sherbimer buze to
Jetetses, ndihmen mjeksore dhe mbeshtetje sociale te vazhdueshme.

Nisur sa mé sipér Komisioni multidisiplinar i ngritur me Vendim te Kryetarit t& Bashkis¢ Nr
13 daté 09.03.2023 "per ngritjen e Komisionit Multidisiplinaré pér vlerésimin ¢ rasteve @
personave g€ kan€ nevojé pér shérbime té kujdesit shogérore, komunitaré dhe rezidenciale
publike dhe jopublike" béri viersimin e dokumentacionit.

Nisur sa mé sipér I moshuari PIETER GJONI plotéson kriteret sipas dokumentave dhe t&
dhénave :

a) Certifikaté personale nga Rregjistri Kombetar i Giendijes Civile i vitit 2010
b) Ceritfikaten Familjare nga Regjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010
¢) Fotografi ¢ indiyidit 2 (cope):

¢) Raportin mjeksor q& pércakton giendjen shéndetésore EPIKRIZE.

d)Vértetim nga sigurimet shogérore me masén dhe llojin e pensionit q¢ pérfiton, nga sistemj
Institutit & Sigurimeve Shogérore

dh) Vertetimi i giendjes social-ekonomike t¢ familjes t€ kryer nga administratori shogéror sipas
formularit t& miratuar me udhezim te ministrisé pergjegjese pér ceshtjet sociale,

¢) Vertetimi nga ZRPP-ja Aluizni PEr pronat qé ka né zotérim;

Adresa: Riuga” Qafa e Gurit® Vay Dejes, TelefonFaks 00358 2612 D00, dob eps vaudejes gov.al. e-mayl’ info@vawdeics zoy ul




€) Vértetimin nga sistemi bankar t¢ burimeve financiare € individit; i marre me autorizimin
pérkates t€ individit. (Ky verifikim do realizohet ne vazhdim. Momentalisht mbeshictemi ne
deklaratén e nénshkruar nga veté i moshuari)

f) Kérkesé pér azil.

Gjithashtu duke ju referuar dhe shqyrtimit & gjéndjes social-ekonomike té t& moshuares
PJETER GJONI t€ paraqitur nga administratori shog&ror sipas modelit formular pérkates ku
rezulton g€ i moshuari banon n€ nj¢ shtépi me kushte minimale dhe né veshtiresi ckonomike.
dhe pa pérkujdesje nga asnjé i aferm.

Nisur nga € dhénat e mésipérme i propozojmé Keshillit Bashkiak, Bashkia Vau Dejés
pranimin e t¢ moshuaris né Qéndren e pérkujdesit social pér t& moshuar "Besa " Barbullush.

Komisioni multidisiplinar i pranimeve

Sﬁ%fqﬂ. Jaka 10l Seu'  Edmopd Crece(
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DEKLARATE

Drejtuar : Bashkia Vau i Dejes

Une Pjeter Mark Gjoni i datelindjes 29.04.1944 nga fshati Karme Vau dejes , 1
martuar me Margarita Gjoni , jemi pa femije . Jemi ndare fizikisht por jo me
vendim gjykate , arsyeja ishte problemet ekonomike , Margarita u largua te
familjaret e saj ndersa une aktualisht jam ne pension i vetem .

Ju drejtova Bashkise per nje kerkese strehimi prane bashkise suaj . Me kerkuan te
beja kete deklarate pasi ge nuk kam bere nje proces gjyqesor me Margariten per
arsye ekonomike .

Duke gene se gerate e shtepive jane shtrenjtuar , pensioni im nuk arrin te perballoje
jetesen , per kete arsye po kerkoj nje strehim prane Bashkise suaj .

Do isha mirenjohes ge kete kerkese ta merrnit ne konsiderate dhe te kisha
mbeshtetjen tuaj !

Me respekt
Pjeter Ma[k(}Jom | Nr‘ T Q,\be“:
i 6566 88433
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REPUBLIKA E BHOIPENRIBE

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT, KADASTRES DHE INVESTIMEVE
PUBLIKE

Sektori i Planifikimit Urban dhe Sekretarise Teknike

Nr.Praktike: 4289
Nr ij}f ¥ Prot Vau Dejés.me: /2 ¢ 12026

VERTETIM BANIMI

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™ i ndryshuar, né ligjin nr.9270 daté 29.07.2004
“Pér sistemin e adresave™ té ndryshuar | si dhe né pérgjigje té kérkesés sé
Z.Pjetér Gjoni me nr. 1D 1:40429010L,

Vertetojmé se: Z.Pjetér Gjoni me nr, 1D E40429010L, referuar regjistrit te Gjendjes Civile, rezulton
banore né Njésiné Administrative Temal, fshatin Koman, Bashkia Vau Dejés, me adresg:

Rruga: Kanasit; Nr.Ndertese 15: Hyrja I; Kodi Postar 4013:

Léshojmé két€ vértetim pér ta paraqitur prané Qendres sé t&€ Moshuarve”Besa™, Barbullush.

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

ME VENDIM DELEGIMI
ZV/IKRYETAR
ALEKSANDRA GJON

Adresa: Rriga "QOata e Carit " Vi Dejis, Telefon Faks (0355 2682 (806, e-mail: nfoltvandeies.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRIS

ZYRA VENDORE E SHKODRES
VERTETIM

“PER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)”

ZiZnj. Pietér Mark Gioni

Nga verifikimi i kryer né regjistrin elektronik t& pasurive 1é paluajtshme (ALBSCAD), rezulton se ng
emcr té shtetasit:

ZiZnj. Pjetér Mark  Gjoni

Nuk ka pasuri té regjistruara né regjistrin elektronik té pasurive t& paluajtshme.

Léshohet sipas kérkesés nr, 3470, daté 13022026
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DREJTORI
Eglantina Frroku

Vulosur elexirardkisht ngs Dratoria
Vandore Shicaoy

Data: 2026102013 10:00:39 +5200°
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